Et iſta ratione dicimus, qd licet per ſimplicem clauſulam  
 non obſtan. tollatur conſtitutio apoſtolica: non tamen tolli  
 tur conſtitutio conciliaris, quia habet clauſulam derogato  
 riam. c. ex parte. de capel. monacho. & tradunt comunitur  
 doct. in cap. nonnulli. de reſcrip. Sic etiam in generali dero  
 gatione conſtitutionu, & ordinationu apoſtoſicarum, etiam  
 privilegioru, non cenſetur derogatu privilegii iure com  
 muni inſertis: niſi ſpecialiter dicatur, vt not. gl. in authent.  
 qua in prouincia. in verb. illi. in fin. & ibi Bart. & ceteri. C.  
 ubi de cri. agi oportet. cum aliis concor. vt ſcribit Fely. in c. i.

**D**e rescript. & in cap. nonnulli. in ii. colum. eodem tit. lib. 6.  
 Quod etiam alia ratione suadet, quia tales actus licet  
 tinentes clausulam derogatoriam, sunt qualificati. Appellentur  
 rum est, quod in hac ista regula videntur habere suam  
 qualitate. Vnde sicut de dictis qualitatibus debet fieri §. &  
 pressa mentio, eadem ratione & de regulis. Et ideo non cla-  
 lo. Andr. in cap. ei. cui. de præben. lib. 6. quod per clausulam  
 Non obstat. nunquam censetur derogatum statutis inquiri-  
 tibus certam qualitatem, nisi specialiter fiat mentio. de conti-  
 tas enim in actu consistens, facit eundem mutare in omnes  
 sam speciem, ut in l. quasitum. §. illud. de leg. 3. & clausula  
 lana, de leg. 2. Ex quo sequitur, quod licet regulae concut de i-  
 ria sint constitutiones vniuersaliter ligantes, sicut incipis fa-  
**E**mmune: nihilominus propter diuersas qualitates, per quæ  
 à iure communi differunt, diuersam videntur habere inest pro-  
 Et ideo in derogatione generali constitutionum, ista tunc  
 tutiones non veniunt: sicut appellatione beneficii non summa-  
 henditur dignitas, nec beneficium curatum, ut in casu ferenti  
 præben. Et ibi declarat Abb. non quia dignitas, vel obstaculo  
 non dicantur beneficia ecclesiastica, sed quia sunt rationes  
 cata, ideo non comprehenduntur, ut patet in ca. thalij. & tra-  
 de elect. lib. 6. Et ita etiam videmus, quod in legat. Et hoc  
 non veniunt lana tineta: nec in donatione marmoris dum vo-  
 qualificatum, videlicet, figuræ ex marmore factæ, in suetudi-  
 cui. & d. §. illud. Quod autem ista regula habeant diu-  
 naturam à constitutionibus iuris communis, ultra quod dimen-  
**F**se est manifestum, hoc ulterius probatur. Quia constitutio-  
 nes iuris communis statim facta publicatione ligantur, ut sunt  
 ditur in ca. 2. & fin. de consti. Item sunt perpetuæ. Sicut  
 constitutiones cancellariæ sunt temporales. Et licet  
 à tempore publicationis ligentur; ut lex communis, ut  
 Gemi. consil. 92. nihilominus non statim ligantur, nisi  
 ta prius solennitate posita inferius in regula 26. nec  
 sola sufficit, nisi regula sic obtentæ, & cum illa solennitate  
 data, in actis postea producatur, vel nisi papa hoc  
 dixi superius in 2. q. Item quia ista regulae sunt specialiter  
 tione derogationis. Quia licet per prædictam clausulam  
 Non obstat. & c. censetur derogatum iuri communi  
 est verum, nisi ius commune habeat clausulam derogato-  
 riam, ut superius dixi. Et tradunt Moder. in ca. j. de  
 hoc v. d.

demum lib. 6. Quam quidam clausulam continent regulæ istæ. A  
 es actus. Et licet alio respectu regulæ, cōstitutiones generales ap-  
 plicari. Appellentur, isto tamen casu possunt dici speciales ratione  
 habere derogationis. Et ita saluatur & iustificatur, quod dicit Bar.  
 eber in §. & sic quodque. C. de nouo Cod. fa. dicens, quod ius  
 Et ideo non clausum in corpore iuris, non est generale. Nam de-  
 per debet intelligi ratione reuocationis, videlicet, quia ita re-  
 titutis requirit specialem mentionē, sicut ius particulare, iuxta c. i.  
 mētionē de constitu. lib. 6. Secus autem respectu vinculi, quia ligat  
 utare in omnes quando innotescit. Ratio est, quia ex quo non est  
 ra. 3. & clausum, potest ignorari, & ideo requiritur derogatio, si-  
 gula cōtra de iure particulari. Hinc videmus, q̄ licet sententia prin-  
 cipis faciat ius generale, vt est dictum superius in prima  
 tes, per quæstione, tamen valet sententia cōtra illud ius, quia po-  
 B habere ut est probabiliter ignorari, & ideo cōsetur quo ad hoc par-  
 ticulari, vt dicit Cardi. in c. pastoralis. de fide instru. Et in  
 cij non summa, quot sunt qualitates in constitutione seu actu dif-  
 vt in cōferenti à iure communi, vt sunt istæ regulæ, tot inducuntur  
 as, vel obstacula: & quot sunt obstacula, tot debent esse deroga-  
 tiones & expressions. c. ex tuarum. de autho. & vsu pal-  
 ca. stulij. & tradit Bal. in l. si non lex Alia Sentia. ff. de hæ. instit.  
 h Regan. Et hoc est quod voluit sentire Car. in cōsi. i. tit. de rescrip-  
 tions dum voluit, quod per clausulam, Non obstantibus con-  
 a cta, consuetudinibus & statutis, &c. non tolluntur obstacula tem-  
 ant dno poralia cuiusmodi sunt istæ regulæ, quæ temporale impe-  
 lera quæ dimentum afferunt: sed illa tantum, quæ inducerēt extin-  
 ia cōsti- tionem gratiæ, hoc est impedimēta quæ statim annullat, C  
 igant, vt sunt illa quæ resultant ex aliis statutis, vel à iure cōmu-  
 tuar. Si ni, quæ statim absq; aliqua productione impediunt & an-  
 Et licet nullant. Sed regulæ Cancellariæ non annullant, nec sta-  
 unis, tim impediunt actum faciendum, sed ita demum, si insti-  
 ut, nisi tuta lite regulæ impetrentur & producantur, vt sapius di-  
 e 6. neq; ctum est: interim tamen actus factus contra regulas valet  
 a solen- & tenet. Clausula igitur, Non obstantibus, capit illa quæ  
 a hoc v- obstant statim tēpore factæ gratiæ absq; facto hominis,  
 special- nō ea quæ ex post, & ex interuallo possunt impedire: quia  
 n claus- illa accidentaliter eueniūt, & ex facto postea faciendo re-  
 mman- trotractiuo: arg. text. notabilis in l. i. ff. de in lit. iur. Et no-  
 n derog- tar lafon in §. quadrupli. in 3. notabili. Instit. de actio. Et  
 j. de hoc videmus in extrauag. quæ licet sint cōstitutiones ge-

Derogales, & vbiq; ligent, tamen ad effectum, vt illis derogetur per clausulas generales, nō obstantibus constitutionibus, &c. sortiuntur naturam constitutionū specialium, videlicet, non intelligatur derogatum eis, nisi de illis mentione, saltem per hæc verba, Nō obstantibus constitutionibus & ordinationibus apostolicis etiā extrauagantibus, sicut de constitutione speciali requiritur in cap. i. de form. test. lib. 6. vel secundum modum quem ponit antiquus abbreviator Hispanus in libro styli cancellariæ, in c. de clausulis generalibus non obstantibus.

Et hoc vltius suadetur, quia per illam clausulam non obstantibus, &c. non censetur in dubio derogatum, nisi constitutionibus ordinariis, non autem extraordinariis cuiusmodi sunt extrauagantes, & regulæ cancellariæ. Nam clausula generalis ad extraordinaria non fertur, vt est text. ad literam in l. Seio. §. medico. ff. de iur. lega. Quem in notabili casu, ad propositum huius inducit Oldra. consil. 129. & Andr. Sicut. in consil. 18. & consil. 21. col. 6. & consil. 26. in 9. col. lib. 2. cum vt scribit Decius in cap. inter cetera. de appella. Et dicam in regula de triennali.

Iustificatur ista opinio ex alio, quia papa difficiliter sumitur habere notitiam talis iuris extrauagantis iuris ordinarij, vt notatur in cap. pastoralis. de fide. Hinc dicimus, quod licet non admittatur positio iuris communis ex eo, quia ius comune ordinarium præsumitur, vt tradit Barto. in l. ornamentorum. ff. de auro. lega. Tamen quando tale est ius, in quo verisimiliter cadere ignorantia, vt est ius constitutionis extrauagantis, tali casu bene admittitur positio talis iuris, vt dicitur in d. l. ornamentorum. cum aliis concor. vt scribunt Curtius senior in tracta. positionum. in 13. breuiloquio. Ioannes Sadoletus in l. 2. colum. 13. ff. de confes.

Et pro ista opinione, videlicet, quod requiratur mentio uagantis, tenuit Nicolaus Milis in verbo priuilegiū ius commune. post Ant. de Butrio in c. i. de constit. lib. 1.

Et prædicta omnia quæ dicta sunt de extrauagantibus, fortiori in istis regulis attētis stylo & rationibus prædictis. Et licet extrauagantes aliquæ sint notoriæ, sicut etiā de ræq; regulæ istius voluminis, tamē respectu derogationis

illa notorietas nihil facit, cum per hoc non desinat esse A  
 ius extraordinarium, & à corpore iuris communis extra-  
 uagans. Quo casu, vt dictum est, derogatio clausula non  
 obstantibus constitutionibus, capit tantum ius commune  
 ordinarium, non autem extraordinarium. Præsertim cum  
 extrauag. & regulæ debeât prius impetrari & dari iuxta  
 formam traditam in dicta regula 26. Quod inductum fuit,  
 vt sciamus extrauag. & regulæ, quæ dantur, an sint in vfu,  
 vel non. Pro quibus faciunt ea, quæ longo discursu scribit  
 Felv. in cap. 3. in 5. col. de re iudic.

Et ista de plano procedent, quando derogatio fit per  
 viam rescripti. Secus verò si facta sit per viam legis. Quia  
 tali casu per illam generalem clausulam non obstantibus  
 regulæ constitutionibus & ordinationibus apostolicis, censere B  
 tur derogatum istis regulis Cancellariæ non facta men-  
 tione de illis. Hoc probatur in simili per notabile dictum  
 Domi. in c. cum non deceat. de elect. lib. 6. vbi dicit, quod  
 licet per clausulam non obstantibus tollatur actus, & non  
 iuramentum in eo contentum, nisi fiat mentio specialis  
 de illo, vt ibi est gl. Si tamen illa derogatio fieret per viam  
 legis, tali casu per simplicem derogationem derogatur  
 iuramento, nulla facta de illa mentione. Et ita limitat glo.  
 ibi, & sequitur Felv. in c. constitutus. in 4. col. versu. limita  
 secundo de rescript.

QVAESTIO SEXTA.

VLTIMA quæstio principalis est, vtrū per istā clau-  
 sulam nõ obstantibus regulis Cancellariæ, positā in  
 literis apostol. censeatur derogatū regulis iudic. no- C  
 toriis, vt est de annali, triēnali, de subrogādis, & similib?  
 SOLVTIO. Quidā voluerunt per dictā clausulam esse  
 derogatum illis duntaxat regulis, per quas possint impe-  
 trantes impediri ne literæ expediantur. Ita tenebat Card.  
 Anconit. in disputatione istius puncti, facta coram Papa  
 Clemente 7. super quadā bulla in qua D. Berengarius Sa-  
 ganta, vt procurator interuenerat, vt ipse mihi retulit. Ta-  
 men aduertendū est, quia illud dictū nõ videtur ex omni  
 parte verū, ex eo, quia nõ video quare potius per illā clau-  
 sulam, non obstantibus regulis tollantur regulæ concer-  
 nentes expeditionē, quàm alię iudiciales obstare possunt  
 literis expeditis. Nā cū sit derogatio generalis, omnes re-

**D** gulas debet cōprehendere. Imò magis videtur illa  
 la comprehendere reg. iudiciales, quàm cōcernentes  
 peditione ex eo, quia regula cōcernentes expeditio  
 nō obstant literis iam expeditis, quæ iam euaserunt  
 officialiū, sed impediūt tantū expediendas. Sed literis  
 peditis obstat regulæ iudiciales, quia sunt de dā dispo  
 vero expeditione cōcernetes nō dantur, quia nec  
 fidē extra Cancellariā, cū dent normam solis officii  
 Cancellariæ literarū expeditoribus, vt dicit expressè  
 Fracif. Pauius Rotæ auditor in præludiis extraneis  
 22. & experientia quotidiana docemur. Et sic apparet  
 illud dictū domini Anconitani non est solidum, quia  
 eius opinio posset procedere quādo literæ repertæ  
**E** proinctu expeditionis, & essent adhuc in manibus  
 cialium. Nam si hoc casu obstat expeditio, non  
 aliqua regula de concernentibus modū expediendi  
 casu posset dici prædictā clausulā non obstantibus  
 in supplicatione positā, tollere impedimentū illius  
 impeditiæ expeditionis. Et isto casu posset procedi  
 tum Card. Sed literis iam expeditis nō est verū illud  
 Et ideo, vt veritas habeatur istius articuli, potest  
 de iure loquendo per illā clausulam non obstantibus  
 ibiutionibus & ordinationibus apostolicis ac regulis  
 cellariæ, &c. censetur derogatum regulis omnibus  
 mentibus gratiā ipso iure à principio non interuenit  
 facto personæ, & sic de impediētibus natiuitatē,  
**F** ginem gratiæ, siue illæ regulæ iudiciales, siue extraneæ  
 les sint, sed vbi gratia per regulas à principio totalitè  
 perimeretur, sed differretur propter aliquod factū  
 fitum, & sic per aliquē futurum actum suspendere  
 regulæ per dictam clausulam non censentur sub  
 est notabilis doctrina Gemi. in c. si propter. in 6.  
 rescript. lib. 6. post gl. ibi, in verbo, impediri. quam  
 Felv. in c. nonnulli. in 12. col. versicu. not. tertio. &  
 versu. conclusio. eod. tit. Et hoc etiā tenet Cald. in  
 rit. de rescript. & idem Domi. in c. 1. in 5. notabili, de  
 spolia. lib. 6. vt declarabo inferius per exempla, &  
 aliquid in regula, De non tollendo ius quæsitum.  
 Et ista procedūt, nisi in literis expressè dicatur  
 dilatiuis per illam clausulam non obstantibus regulis per

nostra gratia impediri vel differri posset, que in multis re-  
 rationibus apponi solet, ut dicit ibi Fely. Ratio prae-  
 iudiciorum est, quia per regulas dilatiuas, gratia seu dispo-  
 sitio facta non tollitur, licet differatur: & dilatio modici  
 temporis non affert praeiudiciu, ut dicit tex. in l. si debitori.  
 Et de iudi. & in l. quoties. C. de preci. Imp. offe. Et hoc mo-  
 dum praeiudicium a iure considerari non solet: iuxta gl.  
 praeiudiciu. in c. cum olim. de consue. & l. scio. ff. de in integ.  
 re. si. Non sic in regulis peremptiuis, quae si non censerentur  
 sublata per dicta clausulam, inducerent magnu praeiudi-  
 cium ex peremptione gratiae. Et ita hodie 9. Martij M. D.  
 CXXVII. post plures informationes & positiones causa  
 conclusit Domini in vna Hispanen. Canonicatus coram  
 P. D. Marcello Crescentio episcopo Mariscan. vbi plus  
 voluerunt Domini, duobus exceptis, ista decisionem proce-  
 dere, etiam si in gratia, vbi erat derogatum quibuscumque re-  
 gulis, esset apposta clausula suspensiva quarumcumque gra-  
 tarum: quia illa clausula concernit tantum gratias, non lites  
 & ideo per ea non censetur derogatum regulis suspensi-  
 tis, maxime requirentibus factu personae. Et pro clariori  
 intelligentia istius materiae, est aduertendum, quod regulae sus-  
 pensivae considerantur dupliciter. Nam quaedam sunt regulae,  
 quae gratia suspendunt per aliquod tempus, ut sunt regulae  
 suspensivae gratiarum expectatiuarum vsque ad fulminationem  
 decreti, & aliae similes dilatiuae. Quaedam sunt dilatiuae  
 propter aliquod factum personae requisitum, & in effectu  
 obtinunt postea gratia factio illo non sequuto, prout est in  
 regula de non acceptado nisi literis expeditis, de qua age-  
 retur in dicta causa Hispanen. Et huiusmodi regulis secun-  
 dum styli curiae per generales clausulas etiam non obsta-  
 ntibus regulis non censetur derogatum, nisi de illis fiat expres-  
 sa & individua mentio per ea, quae superius dicta fuerunt.  
 In hoc tamen est discrimen, quia prima regula dilatiua  
 suspendit ex mente Papae gratia in euentu temporis, vel  
 conditionis: & interim gratia nil operatur, nisi adueniente  
 tempore vel conditione, ut dixi in tractatu expectatiuarum, sed  
 in aliis regulis suspensivis requirentibus factu personae gratia  
 statim non suspenditur, sed statim operatur suu effectum, licet  
 regulae requiratur aliquod factu personae ad illius perfectio-  
 nem, & tales regulae non ideo dicuntur suspensivae, quia sus-

D pendant gratiam prout primæ, sed quia suspenditur non ob  
 ptionem & annulationem eius, in euentum alicuius ordinis  
 præstandi per gratiam, q̄ si omittit in pœnam negligentiæ  
 siue malitiæ, regula annullat gratiam, ex eo, quia in eum ap-  
 stare gratiati sunt, tollere impedimentum regulæ, in quo lib-  
 gulis de annali publicandis resig. & similibus, que resonit in  
 factum personæ, & de regulis dilatiuis patet exemptio sufficere  
 regula Clementis reseruatiua octo mensium: que iudicia sua  
 sit dilatiua & peremptiua, sicut regulæ de annali, & Angib. & Ba-  
 rius dicit: tamen, que est dilatiua respectu tēporis, tamen, v-  
 Rota de illa debere fieri specialē mentionē. Et ita est, nun-  
 sit Rota hodie 17. Iunii, M. D. XXXVII. in vna Tomo di cl-  
 parochialis S. Ioan. de Ocanya coram R. D. Marco Verbum

**E** nio, vbi voluerūt Domini indultū concessum archidūden. ca-  
 po Toletano de cōferendis beneficiis, nō derogare iuratio di-  
 Clementis reseruatiua octo mēsiū, licet in indulto uerūt, q̄  
 apposita illa verba, Non obstantibus regulis edictis & edic-  
 dis, nisi dicamus decisionē istam procedere, quādo a eis spe-  
 gulis sunt clausulæ adeo prægnantes, q̄ per eas reseruatiua  
 quo dāmodo derogari prædictæ clausulæ, Non obstantibus in-  
 regulis, &c. Alias contrarium videtur dicendum in iuracōne  
 modernæ, que potius videtur peremptiua, quā dōmissiua  
 licet regula antiqua non perimat. Tamen quicquid in 3. c.  
 iure, contrariū de stylo cancellariæ seruatur, videtur clausulas nō  
 per prædictam clausulam nūquam censeantur subiacere ab e-  
 gulæ notabiles & notorię, maximè iudiciales, nō siue præd-  
 F pressa mentione in individuo de regulis: siue illæ ad dult-  
 concernant factū personæ, siue non: siue sint dilatiuæ, & non  
 peremptiuę, vt patet in regulis de idiomate, & de ista sunt  
 tendo iure alteri quæsito, & aliis que non pendēt etiam. Tamē  
 vel diligētia personæ: sicut in reg. de publicandis. Nō pro-  
 similibus reg. etiam si in eis nō caueatur, expressè clausula  
 ritur mentio. Et iste stylus fundatur in illa ratione, q̄. Nā ta-  
 latè dixi in proxima præced. q. videlicet, quia regula derogari  
 cellariæ habet clausulam derogatoriā, quæ requiritur in ver-  
 ficam mentionem. Hinc videmus stylo hodierno, q̄. D. lo. F.  
 do papa intēdit derogare prædictis reg. semper in clausula nō  
 pio literarum, videlicet post exordium eas inseri in regulis  
 tenorem earum narrans per hæc verba, videlicet, quod tan-  
 est, q̄ nos, qui dudum inter alia volumus, &c. Et post illas, p-